

鎌倉・江ノ島七福神めぐり計画表

平成 27 年 12 月 26 日

日時: 平成 28 年(2016) 1 月 21 日(木)小雨決行、荒天中止。

集合: 北鎌倉駅、駅前(常設改札口方面(円覚寺とは反対方向)) 午前 10 時

行程: 歩行距離は約 8km。歩行・参拝の時間はあくまで目安にして下さい。歩行速度は通常歩行 59.2m/分です。

コース JR 北鎌倉駅スタート 10:00		七福神	拝観料 (円)	参拝時間 (分)	歩行 (分)	経過 時刻	距離 (km)	距離計 (km)
1	浄智寺	布袋尊	200	30	10	10:40	0.52	0.52
2	鶴岡八幡宮 旗上弁財天社	弁財天	—	20	30	11:30	1.75	2.27
3	宝戒寺(本堂に上がります)	毘沙門天	100	20	7	11:57	0.40	2.67
4	妙隆寺	寿老人	—	15	7	12:19	0.40	3.07
5	本覚寺	夷神	—	20	10	12:49	0.47	3.54
鎌倉駅				—	9	13:00	0.53	4.07
昼食 鎌倉駅付近(50分)						13:50		
江ノ電鎌倉駅ー長谷駅(5分)						14:00		
6	長谷寺	大黒天	300	40	6	14:46	0.37	4.44
7	御霊神社 宝蔵庫 団体 15 人	福祿寿	50(100)	10	9	15:05	0.50	4.94
江ノ電長谷駅				—	6	15:11	0.37	5.31
江ノ電長谷駅ー江ノ島駅(18分)						15:30		
8	江島神社 奉安殿 1630 終了	弁財天	150	30	25	16:25	1.47	6.78
小田急片瀬江の島駅				—	20	16:45	1.17	7.95

七福神専用色紙(台紙)500 円又は飾り色紙 1,000 円、専用ご朱印帳 700 円。宝船の木版画 300 円
(今回のコースでは浄智寺で購入します)

各寺社でのご朱印は 300 円、8ヶ所 計 2,400 円 / 拝観料 計 800 円 / 各寺社でのお賽銭は志納
御霊神社の宝蔵庫の拝観は個人は 100 円、団体 15 人以上は 1人 50 円となります。

休憩予定は鶴岡八幡宮休憩所(売店あり、飲食持込みは遠慮)、昼食時、江の島とし、必要があれば長谷寺も含みます。

昼食は御一緒ということで、参加人数確定の 1 月 15 日に事前に席を予約(13:00 より)するか、
または、当日、事前に席があるかを直接お店に問い合わせます。

注意

当日は歩きやすい服装・靴で、帽子や折りたたみ傘をお持ちください。

交通量の多い所を歩きますので、車や自転車、他の歩行者におたがい気を付けて歩くようにして下さい。

歩行は遅い方にあわせて、共に歩き、具合が悪くなったときは、すぐ案内の者に教えて下さい。原則右側通行。

寺社の境内では静粛に参拝をするようにして下さい。撮影には各寺社に注意がありますので留意して下さい。

冬で乾きはあまり感じられませんが、行程中は熱中症予防のため水分をとることをお願いします。

屋外での弁当や食物はトンビ(タカ科の猛禽類)に狙われ危険です、空弁当箱やゴミは持ち帰るようにして下さい。

行程は予定ですので、状況により変更があります。

トイレ

北鎌倉駅・円覚寺駐車場・浄智寺・鶴岡八幡宮・本覚寺・生涯学習センター・鎌倉駅・長谷駅・長谷寺・江ノ島駅・
江の島各所、片瀬江の島駅。